令和５年３月２４日（金）

  第９５回 運営推進会議 （グループホームかおる）

 出席者：運営推進会議中止の為、出席予定者へ資料送付

（新型コロナウィルス感染防止における集会の自粛）

テーマ（１）前回（Ｒ４.１．２7）から現在迄の状況報告

◇入居者 １Ｆ ９名

      ２Ｆ ９名

◇入居者様状況  酸素使用者    ：２名

       経管栄養者    ：０名

          膀胱留置カテーテル：２名

・３／２３ 女性入居者 Ｈ様 介護度５ ８１歳（ペースメーカー装着）

      ペースメーカーの示す数値に異常があるとの連絡を、埼玉医大より

      ご家族様が受け取り、急遽、埼玉医大に受診される事がありました。

      検査の結果、幸いにも異常はなく、その日のうちに当施設へ戻られ

ました。

テーマ (２)感染予防対策

感染予防対策マニュアルに沿って実践しております。音楽療法、訪問美容につき

ましては状況を伺いながら対応して、実施することが出来ています。

 換気を含む空調管理の徹底も継続して行なっています。

テーマ（３）行事・イベント報告

 ２月行事報告

 行事名（節分） ２／３（金）１４:００～

      ２Ｆにて合同で開催致しました。豆まき（紙ボールで対応）

      ハモニカ演奏にて季節の曲を演奏（１５分間）

おやつには本物の豆を提供。

誕生会２／９（木）１０:０～実施

 ３月行事報告

  行事名（３月の行事） ３／９（木）１４：００～

   春が訪れてきた事をかんじていただく事を目的とする。

   ・春に関する歌を歌う

   ・春に関するクイズ出題

    （ホワイトボードを使って都道府県クイズの出題）

   ・おやつは手作りの３色ゼリーの提供（ひしもち風）

４月行予定

  行事名（お誕生会＆４月の行事） ４／１３（木）１０：００～

                         １４：００～１５；００

   ・庭に出てシャボン玉で楽しむ、いろいろな形状の玩具を使って大小の

    シャボン玉を作っていただく。

テーマ（４）外部評価がありました。（３／１）

今期の弊社に取り組んでいただきたい３件について

 （１）事業所と地域のつながり

 （２）運営推進会議・書面だけではなく、今後の開催の仕方について

 （３）災害対策・改善の余地がある

 ※以上の提案にどのように対応していくか

 （１）コロナ禍の中、どのように展開していくべきか

 （２）リモート会議は対応できるのか

 （３）について※習慣化を目指すために以下のように話し合いました。

前回の防災に関しての見直し、取り組みを話し合う。

下記は現在夜勤者が夜間確認となっています。

 ①ガスの元栓が締まっているか確認

 ②ガスコンロの周辺に燃えやすいものが置いてないかの確認

 ③消火器が所定の場所に置いてあり破損していないかの確認

 ④コンセントが破損していないかの確認

 ⑤コンセントとプラグの間に埃がたまっていないかの確認

 ⑥天井のスプリンクラー火災探知機が破損していないかの確認

 ⑦ガス警報器が破損していないかの確認

検討結果 以下のように変更にいたしました。

 ① ② ⑦ １Ｆ台所は調理職員にて確認。２ＦはＣ勤務者

（Ａ,Ｂ勤務日はＢ勤務者対応）

 ③ Ｂ勤務者 （Ｂ勤務不在時は、Ａ勤務者対応）

 ④ ⑤ は清掃職員対応

 ⑥ は 日勤者で確認（明るい時間帯で確認が必要）

テーマ（５）次回 第９６回運営推進会議日程について

 令和５年５月２６日(金) １４時から予定しています。

 宜しくお願い致します。

以上